
CALVADOS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°14-2023-147

PUBLIÉ LE 13 JUILLET 2023



Sommaire

Agence régionale de santé de Normandie / Direction de l'autonomie

14-2023-06-21-00029 - Décision du 21 juin 2023 portant modification pour

2023 du montant et de la répartition de la dotation globalisée commune

prévue au CPOM de l�EHPAD "Le Florilège" à Fleury/Orne. (3 pages) Page 4

Agence régionale de santé de Normandie / Direction de la santé publique

14-2023-07-11-00005 - ARRETÉ PRÉFECTORAL LIMITANT LES ACTIVITÉS

NAUTIQUES DANS LE CANAL ENTRE LE VIADUC DE CALIX ET LE PONT DE

COLOMBELLES


 (4 pages) Page 8

Centre hospitalier de Lisieux / Secrétariat de la direction générale

14-2023-07-07-00007 - Délégation  de signature (3 pages) Page 13

14-2023-07-11-00002 - Recrutement sans concours adjoints administratifs

hospitaliers (1 page) Page 17

14-2023-07-11-00003 - Recrutement sans concours AEQ (1 page) Page 19

14-2023-07-11-00004 - Recrutement sans concours ASHQ (1 page) Page 21

Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités /

14-2023-07-10-00005 - Arrêté préfectoral du 10 juillet 2023 portant

modification de déclaration d'un  OSP HOM'AGE SOLUTIONS (2 pages) Page 23

14-2023-07-10-00004 - Arrêté préfectoral du 10 juillet 2023 portant

modification de déclaration d'un  OSP HOM'AGE SOLUTIONS SAP

829175496 (2 pages) Page 26

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados / Service

eau et biodiversité

14-2023-07-11-00007 - Arrêté préfectoral autorisant des épreuves de chiens

de chasse à AMAYÉ-SUR-ORNE (3 pages) Page 29

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados /

SML/PGL/GL-PE

14-2023-07-07-00006 - AOT UFOPLAYA TOUR sur le DPM d'Hermanville sur

mer le 27 juillet 2023 (6 pages) Page 33

14-2023-07-12-00001 - ARRÊTÉ  PRÉFECTORAL
portant autorisation

d'occupation temporaire
d�une partie du domaine public maritime à

COLLEVILLE-MONTGOMERY
pour l�aménagement et l�entretien d�une

aire de stationnement des véhicules et des remorques
de mise à l�eau et

à terre des embarcations (6 pages) Page 40

14-2023-07-11-00006 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL
portant autorisation

d�occupation et d�utilisation temporaires
du domaine public maritime à

Ouistreham 
pour l�organisation d�une manifestation sportive intitulée

« Tournée Beach Soccer Tour »
le mardi 18 juillet 2023 (6 pages) Page 47

2



14-2023-07-11-00001 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL
portant autorisation

d�occupation et d�utilisation temporaires
du domaine public maritime à

VER-SUR-MER
pour l'installation d�une zone de tir de feu d'artifice le 22

juillet 2023,
au profit de la commune (6 pages) Page 54

Préfecture du Calvados / Cabinet

14-2023-07-12-00002 - ARRÊTÉ N°CAB-BRS-2023 � 205 AUTORISANT LA

CAPTATION, L�ENREGISTREMENT ET LA TRANSMISSION D�IMAGES AU

MOYEN D�UNE CAMÉRA INSTALLÉE SUR UN AÉRONEF DU 12 AU 17 JUILLET

2023 SUR LE QUARTIER PRIORITAIRE DE HAUTEVILLE À LISIEUX (4 pages) Page 61

Préfecture du Calvados / Direction de la citoyenneté et des collectivites

locales

14-2023-07-10-00003 - AP portant règlement d'office du budget primitif du

budget principal du Centre Communal d'Action Sociale de Courseulles sur

mer pour l'exercice 2023 (4 pages) Page 66

Préfecture du Calvados / Direction de la coordination des politiques

publiques et de l'appui territorial

14-2023-07-13-00001 - AP interdiction RMI 13 17 juillet (4 pages) Page 71

14-2023-07-13-00002 - AP interdiction RMI 13 17 juillet 2023 (4 pages) Page 76

Préfecture du Calvados / Service de la coordination des politiques publiques

et de l'appui territorial

14-2023-07-06-00013 - Extrait de l'avis de la CDAC du Calvados du 6 juillet

2023 favorable au projet d'extension de l'ensemble commercial

Intermarché à Evrecy. (1 page) Page 81

14-2023-07-06-00014 - Extrait de l'avis de la CDAC du Calvados du 6 juillet

2023 favorable au projet de création d'un magasin Bricomarché (1 page) Page 83

14-2023-07-06-00015 - Extrait de la décision de la CDAC du Calvados du 6

juillet 2023 favorable à la modification substantielle du projet de création

d'un ensemble commercial à Ifs (1 page) Page 85

3



Agence régionale de santé de Normandie

14-2023-06-21-00029

Décision du 21 juin 2023 portant modification

pour 2023 du montant et de la répartition de la

dotation globalisée commune prévue au CPOM

de l�EHPAD "Le Florilège" à Fleury/Orne.

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2023-06-21-00029 - Décision du 21 juin 2023 portant modification pour 2023 du

montant et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au CPOM de l�EHPAD "Le Florilège" à Fleury/Orne. 4



1 
 

‘  

DECISION TARIFAIRE N°7622 PORTANT FIXATION POUR 2023  
DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU CON-

TRAT PLURIANNUEL D’OBJECTIFS ET DE MOYENS DE  
SAS LE FLORILEGE - 140028515 

 
POUR LES ETABLISSEMENTS ET SERVICES SUIVANTS  

Etablissement d'hébergement pour personnes âgées dépendantes – 
 EHPAD LE FLORILEGE - FLEURY SUR ORNE - 140028010 

 
 

Le Directeur Général de l’ARS Normandie 
 
VU le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 
  
VU le Code de la Sécurité Sociale ; 
  
VU la loi n° 2022-1616 du 23 décembre 2022 de financement de la Sécurité Sociale pour 2023 pu-

bliée au Journal Officiel du 24/12/2022 ; 
  
VU l’arrêté ministériel du 18/04/2023 publié au Journal Officiel du 23/04/2023 pris en application 

de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2023 l’ob-
jectif global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établisse-
ments et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

  
VU la décision du 26/05/2023 publiée au Journal Officiel du 08/06/2023 relative aux dotations ré-

gionales limitatives 2023 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2023 ; 
  
VU l’arrêté du 24/04/2023 fixant pour 2023 les valeurs du point mentionnées à l’article R.314-162 

du code de l’action sociale et des familles publié au Journal Officiel du   08/06/2023 ;  
  
  
  
VU le décret du 17 juin 2020 portant nomination de Monsieur DEROCHE Thomas en qualité de 

Directeur Général de l’agence régionale de santé Normandie ; 
  
  

 
VU le Contrat Pluriannuel d’Objectifs et de Moyens conclu le  30/03/2021, 

prenant effet au 01/01/2021; 
 
 

 
DECIDE 

 
 
Article 1er A compter du 01/01/2023,au titre de 2023, la dotation globalisée commune des établis-

sements et services médico-sociaux financés par l’Assurance Maladie, gérés par l’en-
tité dénommée SAS LE FLORILEGE (140028515), a été fixée à 1 499 650,49 €, dont 
0,00 € à titre non reconductible. 

  
  
  

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2023-06-21-00029 - Décision du 21 juin 2023 portant modification pour 2023 du

montant et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au CPOM de l�EHPAD "Le Florilège" à Fleury/Orne. 5



2 
 

  
  
  
 Elle se répartit de la manière suivante, les prix de journée à compter de 01/01/2023 

étant également mentionnés. 
  

- personnes âgées : 1 499 650,49 € 

  

 Dotations (en €) 

FINESS 
Héberge-

ment perma-
nent 

UHR PASA 
Héberge-

ment tempo-
raire 

Accueil de 
jour 

SSIAD  

140028010 1 459 958,00 0,00 0,00 39 692,49 0,00 0.00 

 
 

 Prix de journée (en €) 

FINESS 
Hébergement per-

manent 
Hébergement tem-

poraire 
Accueil de jour SSIAD PA 

140028010 54,05 104,18 0,00 0,00 

 
Pour 2023, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes âgées, s’établit à 
124 970,87 €. 

 
 

Article 2 A compter du 1er janvier 2024, en application de l’article L.314-7 du CASF, la dotation 
globalisée commune s’élève, à titre transitoire, à 1 499 650,49 €. Elle se répartit de la 
manière suivante, les prix de journée de reconduction étant également mentionnés: 

 

- personnes âgées : 1 499 650,49 € 

 

 

 Dotations (en €) 

FINESS 
Héberge-

ment perma-
nent 

UHR PASA 
Héberge-

ment tempo-
raire 

Accueil de 
jour 

SSIAD  

140028010 1 459 958,00 0,00 0,00 39 692,49 0,00 0,00 

 

 
 

 Prix de journée (en €) 

FINESS 
Hébergement per-

manent 
Hébergement 

temporaire 
Accueil de jour SSIAD PA 

140028010 54,05 104,18 0,00 0,00 

 
Pour 2024, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes âgées, s’établit à 
124 970,87 € 

 
 

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2023-06-21-00029 - Décision du 21 juin 2023 portant modification pour 2023 du

montant et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au CPOM de l�EHPAD "Le Florilège" à Fleury/Orne. 6



3 
 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant 
le Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale  sis 2, Place de l'Edit de 
Nantes, NANTES 44185 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour 
les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

  
Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs du Calvados . 
  
Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Normandie est chargé de l’exécution de la présente 

décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire SAS LE FLORILEGE 140028515) et 
aux structures concernées. 

 
 
Fait à Caen ,                                             Le  21 juin 2023                                  
 
 
 

 
 
 

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2023-06-21-00029 - Décision du 21 juin 2023 portant modification pour 2023 du

montant et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au CPOM de l�EHPAD "Le Florilège" à Fleury/Orne. 7



Agence régionale de santé de Normandie

14-2023-07-11-00005

ARRETÉ PRÉFECTORAL LIMITANT LES ACTIVITÉS

NAUTIQUES DANS LE CANAL ENTRE LE VIADUC

DE CALIX ET LE PONT DE COLOMBELLES

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2023-07-11-00005 - ARRETÉ PRÉFECTORAL LIMITANT LES ACTIVITÉS NAUTIQUES DANS

LE CANAL ENTRE LE VIADUC DE CALIX ET LE PONT DE COLOMBELLES 8



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2023-07-11-00005 - ARRETÉ PRÉFECTORAL LIMITANT LES ACTIVITÉS NAUTIQUES DANS

LE CANAL ENTRE LE VIADUC DE CALIX ET LE PONT DE COLOMBELLES 9



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2023-07-11-00005 - ARRETÉ PRÉFECTORAL LIMITANT LES ACTIVITÉS NAUTIQUES DANS

LE CANAL ENTRE LE VIADUC DE CALIX ET LE PONT DE COLOMBELLES 10



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2023-07-11-00005 - ARRETÉ PRÉFECTORAL LIMITANT LES ACTIVITÉS NAUTIQUES DANS

LE CANAL ENTRE LE VIADUC DE CALIX ET LE PONT DE COLOMBELLES 11



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2023-07-11-00005 - ARRETÉ PRÉFECTORAL LIMITANT LES ACTIVITÉS NAUTIQUES DANS

LE CANAL ENTRE LE VIADUC DE CALIX ET LE PONT DE COLOMBELLES 12



Centre hospitalier de Lisieux

14-2023-07-07-00007

Délégation  de signature

Centre hospitalier de Lisieux - 14-2023-07-07-00007 - Délégation  de signature 13



Centre hospitalier de Lisieux - 14-2023-07-07-00007 - Délégation  de signature 14



Centre hospitalier de Lisieux - 14-2023-07-07-00007 - Délégation  de signature 15



Centre hospitalier de Lisieux - 14-2023-07-07-00007 - Délégation  de signature 16



Centre hospitalier de Lisieux

14-2023-07-11-00002

Recrutement sans concours adjoints

administratifs hospitaliers

Centre hospitalier de Lisieux - 14-2023-07-11-00002 - Recrutement sans concours adjoints administratifs hospitaliers 17



Centre hospitalier de Lisieux - 14-2023-07-11-00002 - Recrutement sans concours adjoints administratifs hospitaliers 18



Centre hospitalier de Lisieux

14-2023-07-11-00003

Recrutement sans concours AEQ

Centre hospitalier de Lisieux - 14-2023-07-11-00003 - Recrutement sans concours AEQ 19



Centre hospitalier de Lisieux - 14-2023-07-11-00003 - Recrutement sans concours AEQ 20



Centre hospitalier de Lisieux

14-2023-07-11-00004

Recrutement sans concours ASHQ

Centre hospitalier de Lisieux - 14-2023-07-11-00004 - Recrutement sans concours ASHQ 21



Centre hospitalier de Lisieux - 14-2023-07-11-00004 - Recrutement sans concours ASHQ 22



Direction départementale de l�emploi, du travail

et des solidarités

14-2023-07-10-00005

Arrêté préfectoral du 10 juillet 2023 portant

modification de déclaration d'un  OSP HOM'AGE

SOLUTIONS

Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2023-07-10-00005 - Arrêté préfectoral du 10 juillet 2023

portant modification de déclaration d'un  OSP HOM'AGE SOLUTIONS 23



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2023-07-10-00005 - Arrêté préfectoral du 10 juillet 2023

portant modification de déclaration d'un  OSP HOM'AGE SOLUTIONS 24



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2023-07-10-00005 - Arrêté préfectoral du 10 juillet 2023

portant modification de déclaration d'un  OSP HOM'AGE SOLUTIONS 25



Direction départementale de l�emploi, du travail

et des solidarités

14-2023-07-10-00004

Arrêté préfectoral du 10 juillet 2023 portant

modification de déclaration d'un  OSP HOM'AGE

SOLUTIONS SAP 829175496

Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2023-07-10-00004 - Arrêté préfectoral du 10 juillet 2023

portant modification de déclaration d'un  OSP HOM'AGE SOLUTIONS SAP 829175496 26



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2023-07-10-00004 - Arrêté préfectoral du 10 juillet 2023

portant modification de déclaration d'un  OSP HOM'AGE SOLUTIONS SAP 829175496 27



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2023-07-10-00004 - Arrêté préfectoral du 10 juillet 2023

portant modification de déclaration d'un  OSP HOM'AGE SOLUTIONS SAP 829175496 28



Direction départementale des territoires et de la

mer du Calvados

14-2023-07-11-00007

Arrêté préfectoral autorisant des épreuves de

chiens de chasse à AMAYÉ-SUR-ORNE

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2023-07-11-00007 - Arrêté préfectoral autorisant des épreuves

de chiens de chasse à AMAYÉ-SUR-ORNE 29



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2023-07-11-00007 - Arrêté préfectoral autorisant des épreuves

de chiens de chasse à AMAYÉ-SUR-ORNE 30



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2023-07-11-00007 - Arrêté préfectoral autorisant des épreuves

de chiens de chasse à AMAYÉ-SUR-ORNE 31



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2023-07-11-00007 - Arrêté préfectoral autorisant des épreuves

de chiens de chasse à AMAYÉ-SUR-ORNE 32



Direction départementale des territoires et de la

mer du Calvados

14-2023-07-07-00006

AOT UFOPLAYA TOUR sur le DPM d'Hermanville

sur mer le 27 juillet 2023

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2023-07-07-00006 - AOT UFOPLAYA TOUR sur le DPM

d'Hermanville sur mer le 27 juillet 2023 33



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2023-07-07-00006 - AOT UFOPLAYA TOUR sur le DPM

d'Hermanville sur mer le 27 juillet 2023 34



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2023-07-07-00006 - AOT UFOPLAYA TOUR sur le DPM

d'Hermanville sur mer le 27 juillet 2023 35



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2023-07-07-00006 - AOT UFOPLAYA TOUR sur le DPM

d'Hermanville sur mer le 27 juillet 2023 36



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2023-07-07-00006 - AOT UFOPLAYA TOUR sur le DPM

d'Hermanville sur mer le 27 juillet 2023 37



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2023-07-07-00006 - AOT UFOPLAYA TOUR sur le DPM

d'Hermanville sur mer le 27 juillet 2023 38



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2023-07-07-00006 - AOT UFOPLAYA TOUR sur le DPM

d'Hermanville sur mer le 27 juillet 2023 39



Direction départementale des territoires et de la

mer du Calvados

14-2023-07-12-00001

ARRÊTÉ  PRÉFECTORAL

portant autorisation d'occupation temporaire

d�une partie du domaine public maritime à

COLLEVILLE-MONTGOMERY

pour l�aménagement et l�entretien d�une aire

de stationnement des véhicules et des

remorques

de mise à l�eau et à terre des embarcations

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2023-07-12-00001 - ARRÊTÉ  PRÉFECTORAL

portant autorisation d'occupation temporaire

d�une partie du domaine public maritime à COLLEVILLE-MONTGOMERY

pour l�aménagement et l�entretien d�une aire de stationnement des véhicules et des remorques

de mise à l�eau et à terre des embarcations

40



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2023-07-12-00001 - ARRÊTÉ  PRÉFECTORAL

portant autorisation d'occupation temporaire

d�une partie du domaine public maritime à COLLEVILLE-MONTGOMERY

pour l�aménagement et l�entretien d�une aire de stationnement des véhicules et des remorques

de mise à l�eau et à terre des embarcations

41



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2023-07-12-00001 - ARRÊTÉ  PRÉFECTORAL

portant autorisation d'occupation temporaire

d�une partie du domaine public maritime à COLLEVILLE-MONTGOMERY

pour l�aménagement et l�entretien d�une aire de stationnement des véhicules et des remorques

de mise à l�eau et à terre des embarcations

42



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2023-07-12-00001 - ARRÊTÉ  PRÉFECTORAL

portant autorisation d'occupation temporaire

d�une partie du domaine public maritime à COLLEVILLE-MONTGOMERY

pour l�aménagement et l�entretien d�une aire de stationnement des véhicules et des remorques

de mise à l�eau et à terre des embarcations

43



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2023-07-12-00001 - ARRÊTÉ  PRÉFECTORAL

portant autorisation d'occupation temporaire

d�une partie du domaine public maritime à COLLEVILLE-MONTGOMERY

pour l�aménagement et l�entretien d�une aire de stationnement des véhicules et des remorques

de mise à l�eau et à terre des embarcations

44



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2023-07-12-00001 - ARRÊTÉ  PRÉFECTORAL

portant autorisation d'occupation temporaire

d�une partie du domaine public maritime à COLLEVILLE-MONTGOMERY

pour l�aménagement et l�entretien d�une aire de stationnement des véhicules et des remorques

de mise à l�eau et à terre des embarcations

45



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2023-07-12-00001 - ARRÊTÉ  PRÉFECTORAL

portant autorisation d'occupation temporaire

d�une partie du domaine public maritime à COLLEVILLE-MONTGOMERY

pour l�aménagement et l�entretien d�une aire de stationnement des véhicules et des remorques

de mise à l�eau et à terre des embarcations

46



Direction départementale des territoires et de la

mer du Calvados

14-2023-07-11-00006

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL

portant autorisation d�occupation et

d�utilisation temporaires

du domaine public maritime à Ouistreham 

pour l�organisation d�une manifestation

sportive intitulée « Tournée Beach Soccer

Tour »

le mardi 18 juillet 2023

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2023-07-11-00006 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL

portant autorisation d�occupation et d�utilisation temporaires

du domaine public maritime à Ouistreham 

pour l�organisation d�une manifestation sportive intitulée « Tournée Beach Soccer Tour »

le mardi 18 juillet 2023

47



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2023-07-11-00006 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL

portant autorisation d�occupation et d�utilisation temporaires

du domaine public maritime à Ouistreham 

pour l�organisation d�une manifestation sportive intitulée « Tournée Beach Soccer Tour »

le mardi 18 juillet 2023

48



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2023-07-11-00006 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL

portant autorisation d�occupation et d�utilisation temporaires

du domaine public maritime à Ouistreham 

pour l�organisation d�une manifestation sportive intitulée « Tournée Beach Soccer Tour »

le mardi 18 juillet 2023

49



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2023-07-11-00006 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL

portant autorisation d�occupation et d�utilisation temporaires

du domaine public maritime à Ouistreham 

pour l�organisation d�une manifestation sportive intitulée « Tournée Beach Soccer Tour »

le mardi 18 juillet 2023

50



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2023-07-11-00006 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL

portant autorisation d�occupation et d�utilisation temporaires

du domaine public maritime à Ouistreham 

pour l�organisation d�une manifestation sportive intitulée « Tournée Beach Soccer Tour »

le mardi 18 juillet 2023

51



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2023-07-11-00006 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL

portant autorisation d�occupation et d�utilisation temporaires

du domaine public maritime à Ouistreham 

pour l�organisation d�une manifestation sportive intitulée « Tournée Beach Soccer Tour »

le mardi 18 juillet 2023

52



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2023-07-11-00006 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL

portant autorisation d�occupation et d�utilisation temporaires

du domaine public maritime à Ouistreham 

pour l�organisation d�une manifestation sportive intitulée « Tournée Beach Soccer Tour »

le mardi 18 juillet 2023

53



Direction départementale des territoires et de la

mer du Calvados

14-2023-07-11-00001

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL

portant autorisation d�occupation et

d�utilisation temporaires

du domaine public maritime à VER-SUR-MER

pour l'installation d�une zone de tir de feu

d'artifice le 22 juillet 2023,

au profit de la commune

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2023-07-11-00001 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL

portant autorisation d�occupation et d�utilisation temporaires

du domaine public maritime à VER-SUR-MER

pour l'installation d�une zone de tir de feu d'artifice le 22 juillet 2023,

au profit de la commune

54



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2023-07-11-00001 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL

portant autorisation d�occupation et d�utilisation temporaires

du domaine public maritime à VER-SUR-MER

pour l'installation d�une zone de tir de feu d'artifice le 22 juillet 2023,

au profit de la commune

55



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2023-07-11-00001 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL

portant autorisation d�occupation et d�utilisation temporaires

du domaine public maritime à VER-SUR-MER

pour l'installation d�une zone de tir de feu d'artifice le 22 juillet 2023,

au profit de la commune

56



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2023-07-11-00001 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL

portant autorisation d�occupation et d�utilisation temporaires

du domaine public maritime à VER-SUR-MER

pour l'installation d�une zone de tir de feu d'artifice le 22 juillet 2023,

au profit de la commune

57



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2023-07-11-00001 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL

portant autorisation d�occupation et d�utilisation temporaires

du domaine public maritime à VER-SUR-MER

pour l'installation d�une zone de tir de feu d'artifice le 22 juillet 2023,

au profit de la commune

58



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2023-07-11-00001 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL

portant autorisation d�occupation et d�utilisation temporaires

du domaine public maritime à VER-SUR-MER

pour l'installation d�une zone de tir de feu d'artifice le 22 juillet 2023,

au profit de la commune

59



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2023-07-11-00001 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL

portant autorisation d�occupation et d�utilisation temporaires

du domaine public maritime à VER-SUR-MER

pour l'installation d�une zone de tir de feu d'artifice le 22 juillet 2023,

au profit de la commune

60



Préfecture du Calvados

14-2023-07-12-00002

ARRÊTÉ N°CAB-BRS-2023 � 205 AUTORISANT LA

CAPTATION, L�ENREGISTREMENT ET LA

TRANSMISSION D�IMAGES AU MOYEN D�UNE

CAMÉRA INSTALLÉE SUR UN AÉRONEF DU 12 AU

17 JUILLET 2023 SUR LE QUARTIER PRIORITAIRE

DE HAUTEVILLE À LISIEUX

Préfecture du Calvados - 14-2023-07-12-00002 - ARRÊTÉ N°CAB-BRS-2023 � 205 AUTORISANT LA CAPTATION, L�ENREGISTREMENT ET

LA TRANSMISSION D�IMAGES AU MOYEN D�UNE CAMÉRA INSTALLÉE SUR UN AÉRONEF DU 12 AU 17 JUILLET 2023 SUR LE QUARTIER

PRIORITAIRE DE HAUTEVILLE À LISIEUX

61



Préfecture du Calvados - 14-2023-07-12-00002 - ARRÊTÉ N°CAB-BRS-2023 � 205 AUTORISANT LA CAPTATION, L�ENREGISTREMENT ET

LA TRANSMISSION D�IMAGES AU MOYEN D�UNE CAMÉRA INSTALLÉE SUR UN AÉRONEF DU 12 AU 17 JUILLET 2023 SUR LE QUARTIER

PRIORITAIRE DE HAUTEVILLE À LISIEUX

62



Préfecture du Calvados - 14-2023-07-12-00002 - ARRÊTÉ N°CAB-BRS-2023 � 205 AUTORISANT LA CAPTATION, L�ENREGISTREMENT ET

LA TRANSMISSION D�IMAGES AU MOYEN D�UNE CAMÉRA INSTALLÉE SUR UN AÉRONEF DU 12 AU 17 JUILLET 2023 SUR LE QUARTIER

PRIORITAIRE DE HAUTEVILLE À LISIEUX

63



Préfecture du Calvados - 14-2023-07-12-00002 - ARRÊTÉ N°CAB-BRS-2023 � 205 AUTORISANT LA CAPTATION, L�ENREGISTREMENT ET

LA TRANSMISSION D�IMAGES AU MOYEN D�UNE CAMÉRA INSTALLÉE SUR UN AÉRONEF DU 12 AU 17 JUILLET 2023 SUR LE QUARTIER

PRIORITAIRE DE HAUTEVILLE À LISIEUX

64



Préfecture du Calvados - 14-2023-07-12-00002 - ARRÊTÉ N°CAB-BRS-2023 � 205 AUTORISANT LA CAPTATION, L�ENREGISTREMENT ET

LA TRANSMISSION D�IMAGES AU MOYEN D�UNE CAMÉRA INSTALLÉE SUR UN AÉRONEF DU 12 AU 17 JUILLET 2023 SUR LE QUARTIER

PRIORITAIRE DE HAUTEVILLE À LISIEUX

65



Préfecture du Calvados

14-2023-07-10-00003

AP portant règlement d'office du budget primitif

du budget principal du Centre Communal

d'Action Sociale de Courseulles sur mer pour

l'exercice 2023

Préfecture du Calvados - 14-2023-07-10-00003 - AP portant règlement d'office du budget primitif du budget principal du Centre

Communal d'Action Sociale de Courseulles sur mer pour l'exercice 2023 66



Préfecture du Calvados - 14-2023-07-10-00003 - AP portant règlement d'office du budget primitif du budget principal du Centre

Communal d'Action Sociale de Courseulles sur mer pour l'exercice 2023 67



Préfecture du Calvados - 14-2023-07-10-00003 - AP portant règlement d'office du budget primitif du budget principal du Centre

Communal d'Action Sociale de Courseulles sur mer pour l'exercice 2023 68



Préfecture du Calvados - 14-2023-07-10-00003 - AP portant règlement d'office du budget primitif du budget principal du Centre

Communal d'Action Sociale de Courseulles sur mer pour l'exercice 2023 69



Préfecture du Calvados - 14-2023-07-10-00003 - AP portant règlement d'office du budget primitif du budget principal du Centre

Communal d'Action Sociale de Courseulles sur mer pour l'exercice 2023 70



Préfecture du Calvados

14-2023-07-13-00001

AP interdiction RMI 13 17 juillet

Préfecture du Calvados - 14-2023-07-13-00001 - AP interdiction RMI 13 17 juillet 71



Préfecture du Calvados - 14-2023-07-13-00001 - AP interdiction RMI 13 17 juillet 72



Préfecture du Calvados - 14-2023-07-13-00001 - AP interdiction RMI 13 17 juillet 73



Préfecture du Calvados - 14-2023-07-13-00001 - AP interdiction RMI 13 17 juillet 74



Préfecture du Calvados - 14-2023-07-13-00001 - AP interdiction RMI 13 17 juillet 75



Préfecture du Calvados

14-2023-07-13-00002

AP interdiction RMI 13 17 juillet 2023

Préfecture du Calvados - 14-2023-07-13-00002 - AP interdiction RMI 13 17 juillet 2023 76



Préfecture du Calvados - 14-2023-07-13-00002 - AP interdiction RMI 13 17 juillet 2023 77



Préfecture du Calvados - 14-2023-07-13-00002 - AP interdiction RMI 13 17 juillet 2023 78



Préfecture du Calvados - 14-2023-07-13-00002 - AP interdiction RMI 13 17 juillet 2023 79



Préfecture du Calvados - 14-2023-07-13-00002 - AP interdiction RMI 13 17 juillet 2023 80



Préfecture du Calvados

14-2023-07-06-00013

Extrait de l'avis de la CDAC du Calvados du 6

juillet 2023 favorable au projet d'extension de

l'ensemble commercial Intermarché à Evrecy.

Préfecture du Calvados - 14-2023-07-06-00013 - Extrait de l'avis de la CDAC du Calvados du 6 juillet 2023 favorable au projet

d'extension de l'ensemble commercial Intermarché à Evrecy. 81



Direction de la coordination
des politiques publiques

et de l’appui territorial

EXTRAIT DE L’AVIS
DE LA COMMISSION DEPARTEMENTALE 
D'AMENAGEMENT COMMERCIAL DU CALVADOS

Réunie le  jeudi 6 juillet 2023, la CDAC du Calvados a émis un avis favorable au projet présenté par la  SCI
SOFRED, représentée par ses co-gérants Mme Anne-Sophie GLASSON et M. William GLASSON et dont
le siège social est situé route d’Aunay-sur-Odon à Evrecy (14210), ayant pour objet l’extension à Evrecy
d’un  ensemble  commercial  composé  d’un  supermarché  Intermarché  de  3100  m²,  d’un  magasin
d’optique de 350 m², d’une cellule commerciale de 109 m² et de deux cellules commerciales de 50 m²
chacune  portant  la  surface  de  vente  totale  de  l’ensemble  commercial  à  3  659   m².  L’extension

s’accompagnera de la création d’un drive de 2 pistes de ravitaillement sur 46 m².

Préfecture du Calvados - 14-2023-07-06-00013 - Extrait de l'avis de la CDAC du Calvados du 6 juillet 2023 favorable au projet

d'extension de l'ensemble commercial Intermarché à Evrecy. 82



Préfecture du Calvados

14-2023-07-06-00014

Extrait de l'avis de la CDAC du Calvados du 6

juillet 2023 favorable au projet de création d'un

magasin Bricomarché

Préfecture du Calvados - 14-2023-07-06-00014 - Extrait de l'avis de la CDAC du Calvados du 6 juillet 2023 favorable au projet de

création d'un magasin Bricomarché 83



Direction de la coordination
des politiques publiques

et de l’appui territorial

EXTRAIT DE L’AVIS
DE LA COMMISSION DEPARTEMENTALE 
D'AMENAGEMENT COMMERCIAL DU CALVADOS

Réunie le jeudi 6 juillet 2023, la CDAC du Calvados a émis un avis favorable au projet présenté conjointement
par la  SA L’Immobilière Européenne des Mousquetaires (24, rue Auguste Chabrières - 75015 Paris) et la
société de Développement Immobilier des Mousquetaires N17 SDIM N17 (Parc de Tréville, 11 allée des
Mousquetaires  - 91810 Vert-le-Grand) représentées par  M. Baptiste NOUET,  gérant  de la  société Immo
Mousquetaires,  ayant pour objet  la  création à Douvres-la-Délivrande d’un magasin Bricomarché d’une
surface de vente de 5 449 m² et d’un drive de 3 pistes de ravitaillement sur 41,50 m².

Préfecture du Calvados - 14-2023-07-06-00014 - Extrait de l'avis de la CDAC du Calvados du 6 juillet 2023 favorable au projet de

création d'un magasin Bricomarché 84



Préfecture du Calvados

14-2023-07-06-00015

Extrait de la décision de la CDAC du Calvados du

6 juillet 2023 favorable à la modification

substantielle du projet de création d'un

ensemble commercial à Ifs

Préfecture du Calvados - 14-2023-07-06-00015 - Extrait de la décision de la CDAC du Calvados du 6 juillet 2023 favorable à la

modification substantielle du projet de création d'un ensemble commercial à Ifs 85



Direction de la coordination
des politiques publiques

et de l’appui territorial

EXTRAIT DE LA DECISION
DE LA COMMISSION DEPARTEMENTALE 
D'AMENAGEMENT COMMERCIAL DU CALVADOS

Réunie  le  jeudi  6  juillet 2023,  la  commission  départementale  d'aménagement  commercial  (CDAC)  du
Calvados  a  autorisé  le  projet  présenté  par  la  SAS IFS  DISTRIBUTION,  représentée  par  son  président
M. Jean-François GRUAU et dont le siège social est situé  190 rue de Rocquancourt à Ifs (14123), ayant
pour objet la  modification substantielle  du projet de création d’un ensemble commercial  (Jouet E.
Leclerc 769 m²– A Tout Chat et Chien 264 m² – Opticien 180 m²) à Ifs, portant sa surface de vente totale
à 1 213 m².

Préfecture du Calvados - 14-2023-07-06-00015 - Extrait de la décision de la CDAC du Calvados du 6 juillet 2023 favorable à la

modification substantielle du projet de création d'un ensemble commercial à Ifs 86


